



Warszawa, dnia 7 czerwca 2018 r.

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa leków w podziale na zadania” – postępowanie nr 15/PN/2018/BK

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian w treści SIWZ:

**Pytanie 1 – dotyczy zapisów umowy**

Do §2 ust. 2 i §12 ust. 1 pkt 4 projektu umowy. Prosimy o dopisanie:... możliwość przedłużenia obowiązywania umowy do 3 miesięcy".

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 2 – dotyczy zapisów umowy**

Do §8 ust. 1 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, ograniczającego prawo wykonawcy do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 3 – dotyczy zapisów umowy**

Do treści §8 ust. 1 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 4 – dotyczy zapisów umowy**

Do §9 ust. 1 pkt 1) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 5 – dotyczy zapisów umowy**

Do §9 ust. 1 pkt 2) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części przedmiotu umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 6 – dotyczy zapisów umowy**

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §9 ust. 1 pkt 3) jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację

uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 7 – dotyczy zapisów umowy**

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §12 ust.1 pkt 5) i 6) projektu umowy)?

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawkę i odwrotnie?

**Odp. Tak wyrażamy zgodę ale nie wymagamy.**

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

**Odp. Tak wyrażamy zgodę, należy przeliczyć ilość opakowań do dwóch miejsc po przecinku.**

**Pytanie 10**

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

**Odp. Ilość opakowań odpowiednio należy przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku.**

**Pytanie 11**

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 12**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania nr 2 poz. nr 1 (Nadroparin 2850 jm/0,3 ml)?

**Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 13**

W przypadku negatywnej odpowiedzi na w/w pytanie – czy ze względów ekonomicznych w zadaniu nr 2 poz. nr 1, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę 50 opakowań Nadroparin 2850 jm/0,3 ml x 10 amp. strz., na postać wielodawkową Nadroparine Calcium czyli FRAXIPARINE MULTI inj. 9500jm/ml x10f a 5ml (w ilości 3 opakowań)+ STRZYKAWKA KD-JECTIII 1ml+igła 25G x100 (w ilości 3 opakowań) + MINI SPIKE V X 1 szt. (w ilości 30 szt.)

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 50 opakowań Nadroparin 2850 jm/0,3 ml x 10 amp.strz., na postać wielodawkową Nadroparine Calcium inj. 9500 jm/ml x10f a 5ml (w ilości 3 opakowań) bez strzykawek i mini spików.

**Pytanie 13 – dotyczy wszystkich zadań**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci w pakiecie 14 poz. 23 z tabletki na tabletkę o przedłużonym uwalnianiu lub zmodyfikowanym uwalnianiu, tylko taka postać jest dostępna na rynku.

**Odp. Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zmienia **termin składania ofert** z dnia 13 czerwca 2018 roku godz. 12:30 na dzień **14 czerwca 2018** roku na godz. 12:30. **Otwarcie ofert** nastąpi w dniu **14 czerwca 2018** roku o godz. **13:00**.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi, zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i przekazane informacje stanowią integralną część SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia ich przekazania.



The image shows a handwritten signature in blue ink. Below the signature is a faint blue stamp that reads "mgr inż. Tomasz" followed by some illegible text.

Sporządził: Julita Skonieczna

KIEROWNIK  
DZIAŁU ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH  
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii  
i Rehabilitacji w Warszawie  
Julita Skonieczna

